Hic venerabilis abbas consecrari fecit altare s. Michaelis archangeli in maiori turri, quod postea propter organum ibi positum facti destructum.

Idem quoque abbas consecrari fecit altare s. Martini anno scilicet MCXLI XI kal. Februarii hoc ipso die s. Vincentii martiris per recessendum domianum Alberonem episcopum Barchinensem in honore sancte et indiuisae trinitatis atque gloriosissime semper virginis Mariae et praecipue in honore s. Martini episcopi Tarraconensis, sanctorum Benedicte et Egidii abbatum ac Serpaci Willebrordi, Godehardi episcoporum, nec non Mauri, Galli, Otmari, Leonardi atque omnium confessorum Christi.

Letus abbatis tempore claruit illa virgo beatissima Hyldegardis in Alemania apud Bingenam, cui tantam diuina virtus contulerat gratiam, vt cum illiterata esset mirabiliter tamen capta in somnis disceret non solum, quod verbis effunderet, sed quod scribendo latine diceret. Vnde etiam ad Colonienses de futura clericorum tribulatione scribens dixit, quod clerici gloriam absque merito et meritum absque opere habere volunt. Ad istam virginem s. Bernardus literas scripsit, vt dicitur. Moritur tandem hic demostriensis Amilius abbas anno regiminis sui XV, anno autem domini MCXLIX pridie idus Nouembris, sepultus in loco capitulari sub mitta.

Epitaphium eiusdem abbatis Amilii.

Cocubio Amilius nouus qui praefuit isti,

Hoc conquiescit in loca

Corpore: nam rutilum concessit spiritu Olympum,

Beatitatis premio

Propter inexhaustos, quos pertulit ipse, labores

Remunerandus a deo.

Geldolphus, decimus abbas

(qui viginti octo annis praefuit).

Defuncto itaque Amilio Geldolphus vir maxime industrie electus in huius monasterii rectorem, qui pro viribus officium sibi

commodum studeat adimplere. Certe hic venerabilis abbas in sui regiminis principio (ad) Andreus quendam nostri ordinis virum prudentissimum in summum pontificem electum (qui Anastasius quartus est appellatus) misit priorem suum virum expertum et eloquentem ad Romanam curiam rogans, quatinus etiam sua gratia dignaretur nostrum monasterium privilegiis ditare, quemadmodum predecessores sui Joannes vicesimus et Leo nonus fecerunt. Cum itaque prior nostri monasterii Romam venisset ac causam sui ademptus reverendissimo ac sanctissimo Romanorum pontifici aperuisset, benigno favore votis etiam annuit et in hac, qua sequitur, forma suam huic loco benedictionem impartitus fuit.

Anastasius episcopus servus servorum dei dilecto filio Geldolpho abbati monasterii s. Nicolai episcopi in Brunwylre salutem et apostolicam benedictionem. Convenit apostolice moderamini pia pollentibus religione assensum prebere pietatis, ne pravorum hominum ipsi dediti deo agitentur molestiis. Eapropter, dilecte fili, Geldolphe abba, quia prior tuus Romam veniens nostram sollicitavit bonitatem, ex intimo cordis affectu, ut per apostolice defensionis paginam confirmaremus ecclesie tue abbaciam sitam in loco, qui Brunwylre dicitur, inclinati igitur insis tuis precibus confirmamus et corroboramus predictum tuum monasterium nostra apostolica potestate, ut habeat et possideat eum omni sua integritate quod habet nunc et quicquid in futuram poterit acquirere, quemadmodum felicis recordationis antecessores nostri Joannes vicesimus et Leo nonus apostolica auctoritate monasterio tuo tradiderunt, statuentes igitur apostolica censura, ut nullus tuo monasterio et bonis tuis cuiuscumque dignitatis et potestatis fuerit exactor molestare vel infringere ausu temerario audeat nostram benedictionem apostolicam. Si quis autem contra hanc defensatricem paginam venire attentaverit, nostri anathematis iaculo percussus ad vitam perpetuam nunquam resurgere mereatur, qui autem immutatam custodierit, nostram benedictionem ac sanctorum apostolorum Petri et Pauli habeat cumulatam. Datum Rome tertio nonas Septembris anno nostro primo.